



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021 № 894

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406, от 12.08.2022 № 553, от 18.10.2022 № 728, от 01.11.2022 № 793), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «96 542 372,0 тыс. рублей» заменить словами «96 597 123,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «10 933 641,7 тыс. рублей» заменить словами «10 988 392,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «4 021 419,4 тыс. рублей» заменить словами «4 068 670,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «6 505 684,2 тыс. рублей» заменить словами «6 513 184,2 тыс. рублей»;

- в графе 5 пункта 3 раздела «**Показатели Государственной программы**» цифры «35» заменить цифрами «24»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «33 129 688,0» заменить цифрами «33 184 439,2»;

- в графе «2022 год» цифры «10 933 641,7» заменить цифрами «10 988 392,9»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «14 041 219,6» заменить цифрами «14 088 470,8»;

- в графе «2022 год» цифры «4 021 419,4» заменить цифрами «4 068 670,6»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «17 868 854,1» заменить цифрами «17 876 354,1»;

- в графе «2022 год» цифры «6 505 684,2» заменить цифрами «6 513 184,2»;

2) в графе «2022 год» пункта 2 подраздела «**Значения результатов регионального проекта**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Финансовая поддержка семей при рождении детей**» раздела 2 цифры «4,268» заменить цифрами «4,548»;

3) в разделе 4:

- в графе 5 пункта 1 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан**» цифры «36» заменить цифрами «37»;

- в графе 5 пункта 1 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий по отдыху и оздоровлению детей**» цифры «40» заменить цифрами «49»;

4) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.4:
- в графе 5 цифры «3 150 280,5» заменить цифрами «3 144 180,5»;
- в графе 6 цифры «956 589,7» заменить цифрами «950 489,7»;
- в пункте 1.4¹:
- в графе 5 цифры «2 500,00» заменить цифрами «8 600,00»;
- в графе 6 цифры «2 500,00» заменить цифрами «8 600,00»;
- после пункта 1.6 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

1.7.	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	9 678,0	9 678,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет	47 251,2	47 251,2	0,0	0,0

- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту		областной бюджет	5 160 186,8	1 553 824,2	1 673 292,7	1 933 069,9
			498 484,4	102 460,3	125 765,5	270 258,6
			4 661 702,4	1 451 363,9	1 547 527,2	1 662 811,3

- в подразделе 2:
- в пункте 2.2:
- в графе 5 цифры «23 517,8» заменить цифрами «21 017,8»;
- в графе 6 цифры «7 676,8» заменить цифрами «5 176,8»;
- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту		областной бюджет	21 017,8	5 176,8	7 837,2	8 003,8
--------------------------------	--	------------------	----------	---------	---------	---------

- в подразделе 4:
- в пункте 4.2:
- в графе 5 цифры «810,0» заменить цифрами «870,0»;
- в графе 6 цифры «270,0» заменить цифрами «330,0»;
- в пункте 4.3:
- в графе 5 цифры «41 245,2» заменить цифрами «43 895,2»;
- в графе 6 цифры «12 603,5» заменить цифрами «15 253,5»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		областной бюджет	124 167,0	42 007,5	40 438,6	41 720,9
			79 033,6	26 986,4	25 421,2	26 626,0
			45 133,4	15 021,1	15 017,4	15 094,9
		федераль- ный бюджет				

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 5 цифры «14 043,9» заменить цифрами «12 543,9»;

- в графе 6 цифры «2 043,9» заменить цифрами «543,9»;

- пункты 5.5 - 5.7 изложить в следующей редакции:

5.5.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по поиску работы)	Депар- тамент Смо- ленской области по со- циаль- ному разви- тию	област- ной бюджет федераль- ный бюджет	42 807,6	2 317,5	19 708,4	20 781,7
				209 000,8	11 314,9	96 223,1	101 462,8
5.6.	Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - работодателям и индивидуальным предпринимателям - работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, на возмещение работодателю расходов на прохождение гражданином стажировки в рамках оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта	Депар- тамент Смо- ленской области по со- циаль- ному разви- тию	област- ной бюджет федераль- ный бюджет	416,6	0,0	208,3	208,3
				2 034,4	0,0	1 017,2	1 017,2
5.7.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению индивидуальной предпринимательской деятельности)	Депар- тамент Смо- ленской области по со- циаль- ному разви- тию	област- ной бюджет федераль- ный бюджет	85 772,2	19 515,2	33 129,5	33 127,5
				418 769,6	95 279,6	161 749,8	161 740,2

- пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

5.9.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению иных	Депар- тамент Смо- ленской области по со- циаль-	област- ной бюджет федераль- ный бюджет	33 066,5	2 403,3	14 702,8	15 960,4
				161 442,8	11 734,1	71 784,3	77 924,4

мероприятий, направленных на преодоление трудной жизненной ситуации)	ному развитию					
--	---------------	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		областной бюджет	9 170 129,6	2 429 377,5	3 230 103,2	3 510 648,9
			1 564 366,2	408 478,2	554 097,6	601 790,4
			7 605 763,4	2 020 899,3	2 676 005,6	2 908 858,5
		федеральный бюджет				

- в подразделе 6:
- в пункте 6.1:
- в графе 5 цифры «396 993,2» заменить цифрами «397 905,3»;
- в графе 6 цифры «132 582,9» заменить цифрами «133 495,0»;
- в пункте 6.8:
- в графе 5 цифры «804,0» заменить цифрами «825,2»;
- в графе 6 цифры «268,0» заменить цифрами «289,2»;
- в пункте 6.9:
- в графе 5 цифры «2 856 198,7» заменить цифрами «2 869 609,0»;
- в графе 6 цифры «1 131 403,0» заменить цифрами «1 144 813,3»;
- в подпункте 6.9.1:
- в графе 5 цифры «1 232 293,6» заменить цифрами «1 201 645,9»;
- в графе 6 цифры «444 366,7» заменить цифрами «413 719,0»;
- в подпункте 6.9.2:
- в графе 5 цифры «1 537 918,3» заменить цифрами «1 581 976,3»;
- в графе 6 цифры «655 873,5» заменить цифрами «699 931,5»;
- в пункте 6.10:
- в графе 5 цифры «48 712,2» заменить цифрами «44 203,2»;
- в графе 6 цифры «16 418,1» заменить цифрами «11 909,1»;
- в подпункте 6.10.1:
- в графе 5 цифры «48 244,5» заменить цифрами «43 840,7»;
- в графе 6 цифры «16 262,2» заменить цифрами «11 858,4»;
- в подпункте 6.10.2:
- в графе 5 цифры «419,1» заменить цифрами «330,1»;
- в графе 6 цифры «139,7» заменить цифрами «50,7»;
- в подпункте 6.10.3:
- в графе 5 цифры «48,6» заменить цифрами «32,4»;
- в графе 6 цифры «16,2» заменить цифрами «0,0»;
- в пункте 6.11:
- в графе 5 цифры «49 812,0» заменить цифрами «48 868,4»;
- в графе 6 цифры «17 233,7» заменить цифрами «16 290,1»;
- в подпункте 6.11.1:
- в графе 5 цифры «15 117,8» заменить цифрами «15 108,3»;
- в графе 6 цифры «5 087,0» заменить цифрами «5 077,5»;

- в подпункте 6.11.2:
- в графе 5 цифры «31 985,5» заменить цифрами «30 954,2»;
- в графе 6 цифры «11 243,8» заменить цифрами «10 212,5»;
- в подпункте 6.11.3:
- в графе 5 цифры «2 030,4» заменить цифрами «2 022,4»;
- в графе 6 цифры «676,8» заменить цифрами «668,8»;
- в подпункте 6.11.4:
- в графе 5 цифры «541,2» заменить цифрами «646,4»;
- в графе 6 цифры «180,4» заменить цифрами «285,6»;
- в пункте 6.12:
- в графе 5 цифры «2 018 686,0» заменить цифрами «1 981 182,8»;
- в графе 6 цифры «659 549,8» заменить цифрами «622 046,6»;
- в пункте 6.13:
- в графе 5 цифры «133 868,5» заменить цифрами «133 112,4»;
- в графе 6 цифры «45 280,6» заменить цифрами «44 524,5»;
- в пункте 6.16:
- в графе 5 цифры «2 522,7» заменить цифрами «2 022,7»;
- в графе 6 цифры «840,9» заменить цифрами «340,9»;
- в пункте 6.17:
- в графе 5 цифры «68 243,7» заменить цифрами «61 243,7»;
- в графе 6 цифры «22 747,9» заменить цифрами «15 747,9»;
- в пункте 6.18:
- в графе 5 цифры «1 188,0» заменить цифрами «1 186,3»;
- в графе 6 цифры «396,0» заменить цифрами «394,3»;
- в пункте 6.21:
- в графе 5 цифры «13 188,3» заменить цифрами «12 550,4»;
- в графе 6 цифры «4 396,1» заменить цифрами «3 758,2»;
- в пункте 6.22:
- в графе 5 цифры «10 919,1» заменить цифрами «9 541,8»;
- в графе 6 цифры «3 639,7» заменить цифрами «2 262,4»;
- в пункте 6.23:
- в графе 5 цифры «5 076,7» заменить цифрами «5 075,2»;
- в графе 6 цифры «1 840,1» заменить цифрами «1 838,6»;
- в пункте 6.24:
- в графе 5 цифры «5 571,9» заменить цифрами «5 559,8»;
- в графе 6 цифры «1 857,3» заменить цифрами «1 845,2»;
- в пункте 6.25:
- в графе 5 цифры «946 802,7» заменить цифрами «930 834,5»;
- в графе 6 цифры «315 600,9» заменить цифрами «299 632,7»;
- в пункте 6.26:
- в графе 5 цифры «570,0» заменить цифрами «420,0»;
- в графе 6 цифры «240,0» заменить цифрами «90,0»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			8 647 012,2	3 110 747,8	3 111 045,8	2 425 218,6
		областной бюджет	6 930 866,2	2 551 463,1	2 533 427,6	1 845 975,5
		федеральный бюджет	1 716 146,0	559 284,7	577 618,2	579 243,1

- в подразделе 9:

- в пункте 9.1:

- в графе 5 цифры «5 155 577,1» заменить цифрами «5 282 995,4»;

- в графе 6 цифры «1 894 601,5» заменить цифрами «2 022 019,8»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	5 288 137,5	2 027 161,9	1 586 077,0	1 674 898,6
---	--	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

- в подразделе 12:

- в пункте 12.1:

- в графе 5 цифры «58,0» заменить цифрами «140,0»;

- в графе 6 цифры «58,0» заменить цифрами «140,0»;

- в пункте 12.4:

- в графе 5 цифры «690 063,6» заменить цифрами «634 205,5»;

- в графе 6 цифры «190 880,1» заменить цифрами «135 022,0»;

- в пункте 12.5:

- в графе 5 цифры «32 223,0» заменить цифрами «29 464,4»;

- в графе 6 цифры «10 741,0» заменить цифрами «7 982,4»;

- в пункте 12.6:

- в графе 5 цифры «456 726,1» заменить цифрами «459 368,4»;

- в графе 6 цифры «150 001,2» заменить цифрами «152 643,5»;

- в подпункте 12.6.1:

- в графе 5 цифры «430 989,3» заменить цифрами «436 592,8»;

- в графе 6 цифры «143 663,1» заменить цифрами «149 266,6»;

- в подпункте 12.6.2:

- в графе 5 цифры «25 736,8» заменить цифрами «22 775,6»;

- в графе 6 цифры «6 338,1» заменить цифрами «3 376,9»;

- в пункте 12.8:

- в графе 5 цифры «42 351,0» заменить цифрами «38 569,6»;

- в графе 6 цифры «14 117,0» заменить цифрами «10 335,6»;

- в пункте 12.9:

- в графе 5 цифры «180,0» заменить цифрами «145,2»;

- в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «25,2»;

- в пункте 12.10:

- в графе 5 цифры «3 105,9» заменить цифрами «2 450,8»;

- в графе 6 цифры «1 035,3» заменить цифрами «380,2»;

- в пункте 12.11:

- в графе 5 цифры «8.477,4» заменить цифрами «8 465,8»;
- в графе 6 цифры «2 825,8» заменить цифрами «2 814,2»;
- в пункте 12.14:
- в графе 5 цифры «533 931,7» заменить цифрами «524 961,9»;
- в графе 6 цифры «177 976,8» заменить цифрами «169 007,0»;
- в пункте 12.15:
- в графе 5 цифры «12 000,0» заменить цифрами «13 300,0»;
- в графе 6 цифры «4 800,0» заменить цифрами «6 100,0»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	2 291 353,1	981 523,9	653 915,6	655 913,6
---	--	------------------	-------------	-----------	-----------	-----------

- в подразделе 13:
- в пункте 13.1:
- в графе 5 цифры «1 491,0» заменить цифрами «359,3»;
- в графе 6 цифры «1 491,0» заменить цифрами «359,3»;
- в пункте 13.2:
- в графе 5 цифры «469 008» заменить цифрами «465 149,6»;
- в графе 6 цифры «151 701,6» заменить цифрами «147 843,2»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	547 688,2	175 595,6	186 046,3	186 046,3
---	--	------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

- в подразделе 14:
- в пункте 14.1:
- в графе 5 цифры «64,6» заменить цифрами «89,6»;
- в графе 6 цифры «64,6» заменить цифрами «89,6»;
- в пункте 14.2:
- в графе 5 цифры «235,4» заменить цифрами «210,4»;
- в графе 6 цифры «235,4» заменить цифрами «210,4»;
- в подразделе 16:
- в пункте 16.7:
- в графе 5 цифры «410,0» заменить цифрами «409,5»;
- в графе 6 цифры «410,0» заменить цифрами «409,5»;
- в пункте 16.10:
- в графе 5 цифры «7 239,5» заменить цифрами «7 278,7»;
- в графе 6 цифры «3 239,5» заменить цифрами «3 278,7»;
- в подпункте 16.10.3:
- в графе 5 цифры «889,5» заменить цифрами «928,7»;
- в графе 6 цифры «889,5» заменить цифрами «928,7»;
- в пункте 16.11:
- в графе 5 цифры «436,7» заменить цифрами «398,0»;

- в графе 6 цифры «436,7» заменить цифрами «398,0»;
- в подразделе 17:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «419 228,2» заменить цифрами «418 974,1»;
- в графе 6 цифры «137 736,1» заменить цифрами «137 482,0»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	418 974,1	137 482,0	138 082,1	143 410,0
---	--	------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	областной бюджет федеральный бюджет внебюджетные средства	33 184 439,2	10 988 392,9	11 121 025,2	11 075 021,1
		17 876 354,1	6 513 184,2	5 880 369,3	5 482 800,6
		14 088 470,8	4 068 670,6	4 834 117,8	5 185 682,4
		1 219 614,3	406 538,1	406 538,1	406 538,1

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский